INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23255.003652/2025-76
Interessado: Coordenadoria de Assuntos Estudantis - Campus Pecém

RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL Nº 6/2025 DG-PEC/PECÉM DE SELEÇÃO DE

DISCENTES PARA O AUXÍLIO PERMANÊNCIA ACADÊMICA

A Diretora do Campus Pecém, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Ceará - IFCE, no uso de suas atribuições administrativas, divulga a retificação do
Cronograma do EDITAL Nº 6/2025 DG-PEC/PECÉM-IFCE de seleção de discentes para o
Auxílio Permanência Acadêmica do Campus Pecém.

1. ONDE SE LÊ:

10. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL
Divulgação do Edital 04/09/2025 Site do Campus Pecém
Recursos contra Edital 05/09/2025 ssdae@ifce.edu.br
Resultado dos recursos contra
edital

08/09/2025 Site do Campus Pecém

Inscrição 17/09/2025 a
24/09/2025

sisae.ifce.edu.br

Análise documental 25/09 a 07/10/2025 Assistentes Sociais -
DAE/Reitoria

Entrevistas 25/09 a 07/10/2025 Online - google meet
Divulgação do resultado parcial 07/10/2025 sisae.ifce.edu.br
Interposição de recurso 08 e 09/10/2025 sisae.ifce.edu.br
Divulgação do resultado final 14/10/2025 sisae.ifce.edu.br

2. LEIA-SE :

10. DO CRONOGRAMA

Retificação 7959833         SEI 23255.003652/2025-76 / pg. 1

mailto:ssdae@ifce.edu.br

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Divulgação do Edital 04/09/2025 Site do Campus Pecém

Recursos contra Edital 05/09/2025 ssdae@ifce.edu.br

Resultado dos recursos contra
edital

08/09/2025 Site do Campus Pecém

Inscrição 17/09/2025 a
24/09/2025

sisae.ifce.edu.br

Análise documental 25/09 a 03/10/2025 Assistentes Sociais -
DAE/Reitoria

Entrevistas 25/09 a 03/10/2025 Online - google meet
Divulgação do resultado parcial 03/10/2025 sisae.ifce.edu.br
Interposição de recurso 06 e 07/10/2025 sisae.ifce.edu.br

Divulgação do resultado final 14/10/2025 sisae.ifce.edu.br

FRANCISCA LÍVIA COSTA PIRES
Diretora-Geral

IFCE campus Pecém

Documento assinado eletronicamente por Francisca Livia Costa Pires,
Diretora-Geral do IFCE Campus Pecém, em 03/10/2025, às 16:27, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7959833 e o código CRC BE29EF25.

23255.003652/2025-76 7959833v4

Retificação 7959833         SEI 23255.003652/2025-76 / pg. 2

mailto:ssdae@ifce.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Retificação 7959833